Nº 196, terça-feira, 11 de outubro de 2016196 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016101100196

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 68/2016 UASG 080001

Nº Processo: TST-502993/2016-2 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para prestação de serviços de Análise de Pontos de
Função. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 11/10/2016 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/080001-05-68-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 11/10/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 24/10/2016 às 14h30 n site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 10/10/2016) 080001-00001-2016NE000200

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 65/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 28/09/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para aquisição de licenças de uso em caráter perpétuo para
acesso ao Portal de Projetos do TST.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 10/10/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 501.261/2016-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Soberana Segurança e Vigi-
lância Ltda. CNPJ: 01.066.493/0001-25. OBJETO: prestação de ser-
viços de vigilância armada, desarmada e motorizada. MODALIDA-
DE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-058/2016. FUNDA-
MENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e
Decretos n.ºs 5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: total de R$
4.837.766,39. VIGÊNCIA: doze meses, contados do dia 29/10/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, notas de em-
penho 2016NE001383 e 2016NE1384, emitidas em 19/9/2016. AS-
SINATURA: 10/10/2016. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: So-
neide Batista Lima, Sócia-Gerente.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 500.562/2016-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Sociedade Beneficente de Se-
nhoras Hospital Sírio-Libanês. CNPJ: 61.590.410/0006-39. CON-
TRATO: CRM-014/2016. OBJETO: credenciamento para prestação
de serviços ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior
do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de li-
citação, conforme art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60
meses contados da data de assinatura do contrato, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. ASSINATURA: 10/10/2016. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Fernando Andreatta Torelly, Repre-
sentante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 503.443/2016. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa TECNISYS INFORMÁTICA
E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA., CNPJ 26.990.812/0001-
15, com vistas à participação de 2 servidores no curso "RH124 - Red
Hat System Administration I", ao custo total de R$ 10.500,00. Fun-
damento Legal: art. 25, inciso II, c/c o artigo 13, inciso VI, da Lei nº
8.666/93. Ratificada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CAR-
VALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da
Lei nº 8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 502.533/2016-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: 3QA Tecnologia Eireli - ME.
CNPJ: 15.724.794/0001-03. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato
PE-010/2016 - serviços de suporte técnico e atualização de licenças
para plataforma de virtualização de servidores vmware do TST. VI-
GÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 28/02/2017 até
27/02/2018, nos termos do art. 57, inc. IV, da Lei nº 8.666/1993.
REDUÇÃO: em vista de negociação, o valor anual do contrato passa
de R$ 205.281,65 para R$ 195.999,93. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: conforme notas de empenho a serem oportunamente ex-
pedidas e registradas no contrato mediante apostila. ASSINATURA:
10/10/2016. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Luiz Fernando da
Silva, Sócio-Diretor.

Processo TST nº 501.366/2016-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: First Decision Tecnologias Ino-
vadoras e Informática Ltda. CNPJ: 05.276.049/0001-95. ESPÉCIE: 2º
Termo Aditivo ao Contrato PE-144/2013-B - aquisição de licenças e
serviços do software business objects. VIGÊNCIA: prorrogada por 12

meses, a contar de 12/11/2016 até 11/11/2017, nos termos do art. 57,
inc. IV, da Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2016NE001404, de 22/9/2016. ASSI-
NATURA: 07/10/2016. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Cristian Rodrigo
Dedavid, Diretor Executivo.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público os preços registrados para aqui-
sição de suprimentos para impressoras HP, conforme descrito no
quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 050/2016, objeto
do processo TST nº 501.777/2016-0. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico:
https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço uni-
tário regis-
trado R$

1 Cartucho de tinta preta
para impressora HP
Deskjet Advantage 3546,
6,5ml, referência
CZ105AB, HP 662XL.

Unidade 100 67,00

2 Cartucho de tinta colori-
da para impressora HP
Deskjet Advantage 3546,
8 ml, referência
CZ106AB, HP 662XL.

Unidade 100 85,00

3 Cartucho de tinta preta
para impressora HP
D110A, 13,5 ml, referên-
cia CC641WB, HP
60XL.

Unidade 50 153,00

9 Cartucho de tinta para
impressora modelo HP
Officejet Pro K8600, cor
preta, referência
C9396AL, de 65,5 ml.

Unidade 5 200,00

10 Cartucho de tinta para
impressora modelo HP
Officejet Pro K8600, cor
amarela, referência
C9393AL, de 21 ml.

Unidade 6 11 5 , 0 0

11 Cartucho de tinta para
impressora modelo HP
Officejet Pro K8600, cor
ciano, referência
C9391AL, de 22,5 ml.

Unidade 3 11 5 , 0 0

12 Cartucho de tinta para
impressora modelo HP
Officejet Pro K8600, cor
magenta, referência
C9392AL, de 22,5 ml.

Unidade 3 11 5 , 0 0

13 Cabeça de impressão HP
88 para impressora A3
HP Officejet Pro K8600,
cores Black e Yellow, re-
ferência C9381A.

Unidade 2 313,00

14 Cabeça de impressão HP
88 para impressora A3
HP Officejet Pro K8600,
cores Magenta e Cyan,
referência C9382A.

Unidade 2 313,00

NATHANS COMERCIAL LTDA - EPP
Vigência: de 4/10/2016 até 3/10/2017

Brasília-DF, 10 de outubro de 2016.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos